
Determinazione n. 211 del 05/12/2023

   

C I T T À    DI   T R E C A T E 

PROVINCIA DI NOVARA
________________________________

DETERMINAZIONE  N. 788

Settore Lavori Pubblici N. 211

OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  PER STABILI  COMUNALI.CIG  MASTER:  8768325AAF
CIG  DERIVATO:  Z573D97F46.CONVENZIONE  CONSIP  ENERGIA  ELETTRICA  19
FORNITORE GLOBAL POWER S.P.A.IMPEGNO DI SPESA PER IL MESE DI DICEMBRE
2023.

L’anno duemilaventitre il giorno cinque del mese di dicembre, nella sede municipale

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che,  con  determinazione  n.1346  –  Settore  ll.pp.  n.415  del  29.11.2022,  si
stabiliva di aderire alla convenzione Consip – EE19 lotto 1 - anno 2023, come
da ordinativo del 17.11.2022, con la società GLOBAL POWER S.p.a. con sede
a Verona in Corso Porta Nuova n.127 – C.F.  e  P.IVA 03443420231 per la
fornitura  di  energia  elettrica  e  degli  altri  servizi  e  prestazioni  accessorie
connesse, per il periodo 01.02.2023 – 31.01.2024 per tutti i punti di prelievo;

RICHIAMATA    la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 in data 30.11.2023  avente ad
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 2023-2025”;

DATO ATTO che occorre impegnare una spesa presunta pari a € 8.542,00 IVA compresa
per  la  fornitura  di  energia  elettrica  per  gli  stabili  comunali,  per  il  mese
Dicembre 2023, suddivisa nel seguente modo:

- €   3.000,00 sul Capitolo n.101503111;
- €   2.500,00 sul Capitolo n.104103011;
- €   3.042,00 sul Capitolo n.106203011;
del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023;



Determinazione n. 211 del 05/12/2023

DATO ATTO che la Società GLOBAL POWER S.p.a. con sede a Verona risulta in regola ai
fini D.U.R.C., come da documento richiesto in data 30.09.2023 con scadenza
validità 28.01.2024 protocollo INAIL_40551223;

VISTI -  l’art.  7  del  regolamento  comunale  in  materia  di  responsabile  del
procedimento  e  del  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi,  che
prevede  che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  funzionario  preposto
all’unità organizzativa responsabile del procedimento;
- l’art. 5 della legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile
del procedimento;

RITENUTO di assumere, per la procedura in oggetto, il ruolo di Responsabile Unico del
Procedimento come definito dall’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36.

RICHIAMATO l’art. 16 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e dato atto dell’insussistenza, nei
confronti  del  sottoscritto  RUP,  di  un  qualsivoglia  interesse  finanziario,
economico o altro interesse personale che può essere percepito come una
minaccia concreta ed effettiva alla propria imparzialità e indipendenza nel
contesto della  procedura di  aggiudicazione o nella fase di  esecuzione del
presente procedimento, a conferma di quanto già dichiarato, in qualità di
P.O. del Settore LL.PP., in data 23.01.2023 (Prot. n. 2438 in data 23.01.2023);

DATO ATTO, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale
intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto
d’interesse, anche potenziale, come definito dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023;

RITENUTO di  poter  verificare  i  requisiti  generali  e  speciali,  nonché  l’inesistenza  di
contratti di lavoro o rapporti di collaborazione vietati a norma dell’art. 53
comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. mediante autocertificazione della
ditta affidataria in applicazione del D.P.R. n. 445/00;

VISTA la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

VISTI gli artt. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTO l’art. 84 dello Statuto comunale;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e dei controlli interni;

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA



Determinazione n. 211 del 05/12/2023

1. di impegnare una spesa presunta pari a € 8.542,00 - IVA compresa per la fornitura di energia
elettrica per gli stabili comunali, per il mese Dicembre 2023, suddivisa nel seguente modo:

- €   3.000,00 sul Capitolo n.101503111;
- €   2.500,00 sul Capitolo n.104103011;
- €   3.042,00 sul Capitolo n.106203011;

del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023;

2. di  liquidare  e  pagare,  con  successivi  atti  di  liquidazione,  l’importo  dovuto  alla  succitata  
impresa,  previa  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  da  parte  del  responsabile  del
servizio  competente  sulle  relative  fatture  e,  comunque,  subordinatamente  alla  preventiva
verifica della regolarità contributiva;

3. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria del Comune nel rispetto
della normativa vigente in materia;

4. di dare atto che, ai sensi della normativa in premessa citata, il RUP è lo scrivente Responsabile
del Settore LL.PP. Arch.Simona Antichini;

5. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi
inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

Il Responsabile
Settore Lavori Pubblici

Simona Antichini

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Trecate. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTICHINI SIMONA in data 05/12/2023



COMUNE DI TRECATE
Provincia di Novara

Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.211 del 05/12/2023

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: UTENZE E CANONI GESTIONE IMMOBILI COMUNALI

0011062 - AGSM ENERGIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.0041.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1015031112023

3.000,00Importo:04/12/2023Data:2023 2373/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z573D97F46C.I.G.:

UTENZE E CANONI GESTIONE IMMOBILI COMUNALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER STABILI COMUNALI.

0011062 - AGSM ENERGIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.0044.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1041030112023

2.500,00Importo:04/12/2023Data:2023 2374/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z573D97F46C.I.G.:

UTENZE SCUOLA MATERNA

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



COMUNE DI TRECATE
Provincia di Novara

Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.211 del 05/12/2023

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER STABILI COMUNALI.

0011062 - AGSM ENERGIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9996.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1062030112023

3.042,00Importo:04/12/2023Data:2023 2375/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z573D97F46C.I.G.:

SERVIZI PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Visto di Regolarità Contabile, ai sensi degli artt. 151 e 153 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n.
267

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Federica Manca

 TRECATE li, 05/12/2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Trecate. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MANCA FEDERICA in data 07/12/2023


